---

ter, und untrügliche Mittel alt Zu werden, nebst eiltausend  
siebenhundert und neunzig Beyspielen von Personen, welche  
80 bis 190 Jahre alt geworden sind, 2:ter Abschnitt. Ve-  
tustiora autem exempla speciatim collecta vide apud PLI-  
NIUM *Histor. Nat. L. VII. C. L.*, & PHLEGONTEM TRAL-  
LIANUM de longavis (uterque ex ipsis censuum tabulis at-  
que commentariis), LUCIANUM de *Macrobiis*, STRABONEM  
*Geogr. L. XV. p. 701. Edit. Casaub.* III, VALERIUMQUE  
MAXIMUM, *Dictr. factorumque memorabil.* L. VIII. C.  
*XIII de Senectute memorabili.*

- a) Hinc CICERO de senectute C. XIX: "O Dii boni, quid  
est in hominis vita diu? da enim supremum tempus: ex-  
spectemus Tartessorum Regis etatem; fuit enim (ut scri-  
tum video) Arganthonius quidam Gadibus, qui octoginta  
regnavit annos, centum & viginti" (secundum alios, v.  
gt. PLINIUM, *Histor. Natur. L. VII. C. XLIX*, centum  
& quinquaginta) "vixit."*
- b) Quin & JOSEPHUS, in fidem rei, veteres mille annos vi-  
xisse, plurimos auctores & Græcos & Barbaros, testes  
provocat Antiquit. *Judaic.* L. I. C. III, s. IX,*

go d), haud facile quisquam, nisi eosdem, aut plane alius, quam qua jam gaudemus, naturæ, aut etiam perpetuis miraculis a Deo sustentatos, fuisse, temere & imprudenter contendere voluerit, sibi persuadebit. Quod si enim humanæ machinæ compagem, qualis sit, quibusque legibus, si vel firmissima fuerit, a natura, quæ coagmentauit, dissoluatur, debita attentione perpenderimus, vix ac ne vix quidem citra alterum sæculum, ut summi ætatis nostræ posuerunt Physiologi, ultimus vitæ humanæ terminus videtur extendendus e). Quod si autem annos, quos vulgo, qui

A 2

corpus

d) Si quidem qui e Sethi linea recensentur Adami ante diluvium posteri vitam vulgo egerunt longissimam, per se utique patet, cæteros quoque antediluvianos eodem usus fuisse naturæ beneficio. Ad illos tamen solummodo favorem huncce restringunt MAIMONIDES *More Nevoch.* P. II. C. 47, & SCHRÖTER l. c. p. 60, 61.

e) Cfr. HALLEER l. c. §. XIII, XIV. & HUFELAND l. c. S. VI, p. 60, 61. — Cave tamen putas, macrobiorum, qui ad nostram pertinere memoriam & de quorum ætate certo constat, quemquam, hunc ultimum vitæ terminum vel proprius attigisse. Exemplo namque, quod e MÜLLERI & SCHULZI *Heimlichkeiten oder Begattung und Fortpflanzung* l. Th. p. 268, N:o 18 retulit SCHRÖTER (l. c. p. 525, 26), Rossi cuiusdam, qui A. 1805 centum & nonaginta annos expleverit, & tamen adhuc bona usus fuerit validus, fidem habere vetat vel ipsa de anonymo hocce patriarcha narratio. Neque quos idem SCHRÖTER, alii-